
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

SEGUNDA - FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2017

Edição 1.091
04 Páginas



2 SEGUNDA - FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2017 - EDIÇÃO 1.091ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

LICITAÇÕES
Extrato de resultado e adjudicação de licitação – 

Pregão Presencial nº 061/2017
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de toners ori-
ginais marca Ricoh e manutenção de impressoras marca Ricoh.
Vencedora: GESTPAR COMÉRCIO DE MÁQUINAS COPIADO-
RAS E IMPRESSORAS LTDA EPP, nos lotes 01 e 02, no valor 
total de R$ 27.929,96 (vinte e sete mil novecentos e vinte e nove 
reais e noventa e seis centavos).
Data: 24 de março de 2017.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 061/2017
Contrato n° 147/2017

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de toners ori-
ginais marca Ricoh e manutenção de impressoras marca Ricoh.
Vencedora: GESTPAR COMÉRCIO DE MÁQUINAS COPIADO-

RAS E IMPRESSORAS LTDA EPP, nos lotes 01 e 02.Valor: R$ 
27.929,96 (vinte e sete mil novecentos e vinte e nove reais e no-
venta e seis centavos).
Data: 24 de março de 2017.
Vigência: terá vigência de 12 (doze) meses, podendo ser prorro-
gado a critério das partes interessadas.

Extrato de Inexigibilidade de Licitação nº 009/2017
Motivação: artigo 25, inciso I, e 62, §4º da Lei nº 8.666/93.

Objeto: aquisição de 2.000 (duas mil) pastas individuais do aluno, 
código 001, que são utilizadas para arquivamento dos documentos 
necessários à escrituração da vida escolar dos alunos junto às 
instituições de ensino.
Contrato nº 145/2017
Adjudicatária: DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO 
ESTADO
Valor: R$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais).
Data: 22 de março de 2017.

Extrato de resultado e adjudicação de licitação – 
Pregão Presencial nº 052/2017

Objeto: aquisição de berços e colchões que serão destinados aos 
Centros Municipais de Educação Infantil.
Vencedora: MULTICENTER E DIGICOLOR ATACADO LTDA ME, 
no lote 01, no valor total de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos 
reais) e a empresa ALTEVIR AUGUSTO DEMBISNKI ME, no lote 
02, no valor total de R$ 2.550,00 (dois mil quinhentos e cinquenta 
reais).
Data: 27 de março de 2017.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 052/2017
Contrato n° 148/2017

Objeto: aquisição de berços e colchões que serão destinados aos 
Centros Municipais de Educação Infantil.
Vencedora: MULTICENTER E DIGICOLOR ATACADO LTDA 
ME, no lote 01.
Valor: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)
Data: 27 de março de 2017.
Vigência: 31 de agosto de 2017.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 052/2017
Contrato n° 149/2017

Objeto: aquisição de berços e colchões que serão destinados aos 
Centros Municipais de Educação Infantil.
Vencedora: ALTEVIR AUGUSTO DEMBISNKI ME, no lote 02.
Valor: R$ 2.550,00 (dois mil quinhentos e cinquenta reais).
Data: 27 de março de 2017.
Vigência: 31 de agosto de 2017.

Extrato de resultado e adjudicação de licitação – 
Pregão Presencial nº 051/2017

Objeto: contratação de empresa especializada na realização de 
Inspeção de Segurança Veicular, dos veículos pertencentes à frota 
da municipalidade que realizam o transporte escolar 
Vencedora: INSPEGUARÁ INSPEÇÃO VEICULAR GUARAPU-
AVA LTDA ME, no item 01, no valor total de R$ 10.140,00 (dez mil 
cento e quarenta reais).
Data: 27 de março de 2017

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 051/2017
Contrato n° 150/2017

Objeto: contratação de empresa especializada na realização de 
Inspeção de Segurança Veicular, dos veículos pertencentes à frota 
da municipalidade que realizam o transporte escolar 
Vencedora: INSPEGUARÁ INSPEÇÃO VEICULAR GUARAPU-
AVA LTDA ME, no item 01.
Valor: R$ 10.140,00 (dez mil cento e quarenta reais).
Data: 27 de março de 2017.
Vigência: 27 de março de 2018.

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretaria de Admi-
nistração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Lidiane Kozak

RESPONSÁVEL TÉCNICO: Rodrigo Augusto G. Salante - DRT Nº 1353/PR

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Diretor do Departamento de In-
formática 

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: smadm@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
Vice-Prefeito Municipal: Osnei Stadler
Secretário de Administração/Procurador Geral: Eli Corrêa Fernandes
Secretário de Agricultura: Itamar Cousseau
Secretária de Assistência Social: Beatriz Aparecida Klosowski
Secretária de Cultura: Nadir Vozivoda
Secretária de Educação: Joanice Chomen Klosz
Secretário de Esportes e Recreação: Adriano Cardozo
Secretário de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretário de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico: João Car-
los Bini
Secretária de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko Rossetim
Secretário de Planejamento e Obras: José Vilmar Montani
Secretário de Meio Ambiente: Luiz Felipe Daciuk
Secretário de Transportes e Infraestrutura: José Adilson dos Santos
Secretário de Saúde: Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior
Controlador Geral do Município: John Charles Fernandes

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz - Presidente
Vereador: Lademiro Budnik - Vice-Presidente
Vereador: Jaison Kuhn - 1º Secretário
Vereador: Audio Charachouski - 2º Secretário
Vereadora: Soraia Valeria Bubniak
Vereadora: Carina Gasparim Rampi
Vereador: Cezar Augusto Schirlo
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: Anderson Alexandre Lemos
Vereador: José Pereira Neto
Vereador: Iroslau Woruby
Vereador: Valdir Bini
Vereador: Adão Kostecki Primo

EXPEDIENTE



3 SEGUNDA - FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2017 - EDIÇÃO 1.091ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AVISO DE SUSPENSÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 044/2017
PREGÃO PRESENCIAL N° 028/2017

O Município de Prudentópolis, por intermédio da secretaria solici-
tante, torna público aos interessados, que o Pregão Presencial sob 
nº 028/2017, tendo por objeto aquisição de aquisição de uma mo-
toniveladora nova, uma retroescavadeira nova e três caminhões 
novos para serem utilizados em trabalhos da Secretaria Municipal 
de Transportes e Infraestrutura, fica SUSPENSO em decorrência 
de novos ajustes no Edital de licitação, sendo assim optou-se por 
suspender este processo e posteriormente reabrir o presente com 
todas as complementações e alterações necessárias. O Edital 
será republicado com uma nova data para abertura do certame.

Prudentópolis, 27 de março de 2017.

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL

RESOLUÇÃO
N° 011/2017

Súmula: APROVA A PRESTA-
ÇÃO DE CONTAS - REPASSE 
DE RECURSOS FUNDO A 
FUNDO PISO PARANAENSE 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
IV – PERÍODO JUNHO A DE-
ZEMBRO/2016

 O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, 
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal 
n°2.160/2015, e:
 Considerando a Lei n.º 8.742/93, LOAS – Lei Orgânica da 
Assistência Social,
 Considerando o item XXIII, Art. 23 da Lei Municipal 
n°2.210/2016;
 Considerando o Relatório apresentado pela Gestão Mu-
nicipal do FMAS;
 Considerando a reunião extraordinária do CMAS realiza-
da no dia 16 de março de 2017;

RESOLVE:

 Art. 1°. Aprovar a prestação de contas - repasse de re-
cursos fundo a fundo do Piso Paranaense de Assistência Social IV 
(PPAS IV) – período de junho a dezembro de 2016.

 Art. 2°. Esta Resolução entra em vigor a partir desta 
data.

Sala de reuniões, 16 de março de 2017.
 

Márcia Regina dos Santos Cogo
Presidente do CMAS

PROTOCOLO
EDITAL DE NOTIFICAÇÕES

 Ficam notificados os requerentes, pessoas físicas e jurí-
dicas abaixo relacionadas, a fim de que compareçam no Setor de 
Protocolo da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, para tomarem 
ciência das decisões proferidas nos procedimentos administrati-
vos a seguir elencados:

PENDENTES:
1567 /2017 - PAULO CEZAR MARINHAK



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2017-03-27T16:28:33-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




